



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	22.792.500,00	11.177.649,80	22.792.500,00	14.954.057,63	28.649.682,54	23.069.690,01
RECEITAS DE CAPITAL	195.000,00	97.500,06	195.000,00	88.000,00	147.574,44	493.549,03
SUBTOTAL	22.987.500,00	11.275.149,86	22.987.500,00	15.042.057,63	28.797.256,98	23.563.239,04
(-) DEDUÇÕES	2.117.500,00	1.058.749,96	2.117.500,00	1.583.947,28	3.004.220,16	2.204.566,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.000,00	52.499,94	105.000,00	292.655,02	461.487,31	146.597,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	48.295,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.987.500,00	993.750,00	1.987.500,00	1.291.292,26	2.542.732,85	2.009.673,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.870.000,00	10.216.399,90	20.870.000,00	13.458.110,35	25.793.036,82	21.358.672,56
RECEITA CORRENTES	22.792.500,00	11.177.649,80	22.792.500,00	14.954.057,63	28.649.682,54	23.069.690,01
RECEITAS DE CAPITAL	195.000,00	97.500,06	195.000,00	88.000,00	147.574,44	493.549,03
SUBTOTAL	22.987.500,00	11.275.149,86	22.987.500,00	15.042.057,63	28.797.256,98	23.563.239,04
(-) DEDUÇÕES	2.117.500,00	1.058.749,96	2.117.500,00	1.583.947,28	3.004.220,16	2.204.566,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.000,00	52.499,94	105.000,00	292.655,02	461.487,31	146.597,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	48.295,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.987.500,00	993.750,00	1.987.500,00	1.291.292,26	2.542.732,85	2.009.673,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.870.000,00	10.216.399,90	20.870.000,00	13.458.110,35	25.793.036,82	21.358.672,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.423.950,00	11.211.975,00	22.423.950,00	6.281.449,21	21.967.598,42	18.444.644,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.423.950,00	11.211.975,00	22.423.950,00	6.281.449,21	21.967.598,42	18.444.644,37
DESPESAS DE CAPITAL	2.805.550,00	1.402.775,00	2.805.550,00	1.946.355,45	2.666.992,73	1.402.789,84
(-) Deduções	692.700,00	346.350,00	692.700,00	337.517,03	691.258,32	562.680,86
Amortização de Dívida	692.700,00	346.350,00	692.700,00	337.517,03	691.258,32	562.680,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.536.800,00	12.268.400,00	24.536.800,00	7.890.287,63	23.943.332,83	19.284.753,35
RESULTADO	-22.549.300,00	-11.274.650,00	-22.549.300,00	-6.598.995,37	-21.400.599,98	-17.275.079,86
RESULTADO	-3.666.800,00	-2.052.000,10	-3.666.800,00	5.567.822,72	1.849.703,99	2.073.919,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	7.915.080,89	7.570.336,98	7.011.270,24	-559.066,74	-904.884,17
(-) Disponibilidade de Caixa	860.924,56	4.048.830,00	3.025.136,19	-1.023.693,81	2.164.211,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	208.368,12	271.814,35	249.601,12	-22.213,23	41.233,00
II - Dívida Consolidada Líquida	6.845.788,21	3.249.692,63	3.736.532,93	486.840,30	-3.109.255,28
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.845.788,21	3.249.692,63	3.736.532,93	486.840,30	-3.109.255,28
I - Dívida Consolidada	7.915.080,89	7.570.336,98	7.011.270,24	-559.066,74	-904.884,17
(-) Disponibilidade de Caixa	860.924,56	4.048.830,00	3.025.136,19	-1.023.693,81	2.164.211,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	208.368,12	271.814,35	249.601,12	-22.213,23	41.233,00
II - Dívida Consolidada Líquida	6.845.788,21	3.249.692,63	3.736.532,93	486.840,30	-3.109.255,28
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.845.788,21	3.249.692,63	3.736.532,93	486.840,30	-3.109.255,28